年  月  日

上山市長 様

申立書（疾病・介護等）

住 所

氏 名                 ㊞

保育施設入所の申請のため、下記のとおり申し立てます。

※必要箇所に記入をしてください。

児童氏名                    生年月日（    年   月   日）

児童との続柄  保育施設等名称

申立事項

介護・看護等に

必要な時間

午前・午後   時   分  ～ 午前・午後   時   分

午前・午後   時   分  ～ 午前・午後   時   分

１日あたりおおむね   時間

注意事項

① 確認のため、ご本人等へ連絡を取らせていただく場合があります。

② 記載内容に虚偽があった場合は、申請を無効としたり、入所を取り消したりすることがあります。

③ 申立事項の欄は、保育が必要な理由などを、下記の例を参考に具体的に記入してください。

（例１） 私は、現在、病気療養中のため、○○○（児童氏名）を保育できません。

（例２） 私は、現在、夫の祖父の介護のため、○○○（児童氏名）を日中、保育できません。（祖父 要介護５）

④ 介護・看護等に必要な時間の欄は、介護や看護で申請の場合、必須事項となります。